
Automobile Club Ferrara  

 

 

 

Via Padova 17-17a 

44122 Ferrara 

tel. 0532 52721/22/23 

fax 0532 52674 

info@aciferrara.it 

 

D E T E R M I N A Z I O N E    

 

Numero: n. 9 del 01 03 2024 

 

IL DIRETTORE 

 

Rimborso quota spesa dal socio Casarolli Graziano in data 01/03/2024 

 

Richiamata la deliberazione del 26 ottobre 2023 con la quale il Consiglio Direttivo dell’Automobile Club 

Ferrara ha approvato il Budget annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 1/2024 del 02 gennaio 2024 con la quale si è stabilito ed assegnato il 

budget di gestione per l’esercizio finanziario 2024; 

 

Richiamato il Regolamento per l’adeguamento ai principi di razionalizzazione e contenimento della spesa 

nell’Automobile Club Ferrara, per il triennio 2023-2025, approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 27 

ottobre 2022, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 del D.L. n. 101/2013, convertito, con modifiche nella Legge 

125/2013, e come integrato dall’art.50, c.3 bis del D.L. 124/2019, convertito in Legge 157/2019; 

 

Visto il D. Lgs 36/2023 “Codice dei Contratti pubblici “ in attuazione dell’art.1 della Legge 21 giugno 2022 

n.78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

 

Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. nelle parti in cui continua ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023, ai sensi 

dell’art 225 ( disposizioni transitorie e di coordinamento ) del D. Lgs n. 36/2023 

 

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D.Lgs 36/2023, il valore stimato degli appalti pubblici di 

lavori, servizi e forniture è calcolato sull’importo massimo pagabile al netto dell’iva, comprensivo di qualsiasi 

forma di opzione o rinnovo del contratto. 

  

Considerato che il socio Sig. Casarolli Graziano in data 16 02 2024 ha subito un sinistro su un veicolo pesante 

targato EN449PX ed per il soccorso si è rivolta all’ numero verde Aci che ha inviato la ditta Grossi richiedendo 

anche la consegna del veicolo presso la sua ditta sita in Villamarzana ( Ro)  pur con il pagamento aggiuntivo di 

euro 180.00 per la distanza eccedente i 30Km dal luogo del soccorso; 

 

Preso atto che la ditta di soccorso Centro dell’ Auto Grossi all’ arrivo sul luogo ha dichiarato di non poter 

trasportare il mezzo fino a Villamarzana come richiesto dal Socio, ma di depositare il veicolo presso la sua 

officina in via Leoncavallo Ferrara. Il giorno successivo poi si sarebbe concordato la consegna del veicolo alla 

ditta Casarolli 

 

Tenuto conto che per la consegna sono stai richiesti prima euro 400 ( Tariffa fissa e trasporto a km) anticipati 

diversamente il mezzo sarebbe stato trattenuto. Alle rimostranze del sig. Casarolli questo ufficio ha interpellato  



Automobile Club Ferrara  

 

 

 

Via Padova 17-17a 

44122 Ferrara 

tel. 0532 52721/22/23 

fax 0532 52674 

info@aciferrara.it 

 

il servizio di Customer care di ACI Global che ha confermato la richiesta del soccorritore facendo riferimento 

al regolamento ed al fatto che se il trasporto supera i 30 km la ditta di soccorso può rifiutare la consegna alla 

sede del socio ed in questo caso vanno pagati Deposito tassa Fissa e KM.; 

 

Preso atto che il Conto totale definitivo presentato al sig. Casarolli ammonta ad euro 527.60 comprensivo di 

deposito tassa fissa e chilometraggio, poiché il sig Casarolli era disponibile a pagare 180.00 euro al momento 

della chiamata effettuata al servizio di assistenza per la consegna immediata presso la sua sede: 

 

Ritenuto sia necessario garantire l’immagine dell’Automobile Club Ferrara presso i soci e specificatamente 

assumere  in carico una parte delle spese che il socio non aveva previsto al momento della chiamata;: 

 

Si dispone di effettuare al sig Casarolli il Rimborso della differenza tra quanto richiesto dalla ditta Grossi ( euro 

527.60)e quanto richiesto al momento della chiamata per il Km in  surplus fino alla sede.( 180euro) 

 

Considerato che all’interno dell’Automobile Club Ferrara l’organo di vertice amministrativo è rappresentato 

dal Direttore, il quale con il presente atto autorizza il pagamento per le motivazioni di cui sopra; 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata  

Ritenuto di procedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

  

-di pagare al sig Casarolli Graziano, per i motivi esposti in premessa, l’ importo di euro 341.60; 

 

- di assumere atto di spesa sul capitolo spese acquisizione soci e servizi istituzionali 

 

-di procedere al pagamento secondo le modalità di cui all’art.3 della Legge 136/2010 e, precisamente, tramite 

bonifico bancario  

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al 

D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di minimizzazione del 

trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

 

IL DIRETTORE 

Rosanella Maranini 

 


